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Tilläggsyrkande angående ärende 11 – Miljö- och 
klimatnämndens behovsutredning 2025–2027 
  

Förslag till beslut 

  

1.     Miljö- och klimatnämnden beslutar att ge förvaltningen i uppdrag att som ett komplement till 
behovsutredningen presentera/beskriva vilka tillsynsinsatser som planeras i syfte att 
förebygga och minska hälso- och miljörisker av de ökande klimatförändringarna, särskilt med 
tanke på känsliga grupper som barn och äldre, samt vilken tillsyn som ytterligare skulle kunna 
öka skydd och förebygga risker. 

  

Yrkande 

Vi är positiva till underlagen i ärendet Behovsutredning 2025–2027 samt underbilaga Resursbehov 
inom prövning, tillsyn och kontroll. Förvaltningen beskriver omfattningen av verksamheten och 
behoven inom olika delar av arbetet på ett tydligt sätt, samt visar bredden och betydelsen av 
nämndens arbete inom staden. I en tid med ökande klimatförändringar och behov av att förebygga och 
minska risker för människor och miljö ser vi att det skulle vara bra att få en tydligare bild av hur 
förvaltningen arbetar med frågorna inom tillsynen och vad som skulle kunna utvecklas vad gäller 
skydd och förebyggande av risker för hälsa och miljö. 

I förslag till klimathandlingsplan för staden, vilken nu kommer på kommunstyrelsens bord, beskrivs 
hur svaga grupper riskerar att drabbas och hur klimatanpassning berör hela samhället. ”…särskilt 
utsatta är de sårbara och svagare grupperna såsom barn, äldre och grupper med särskilda behov”. 
Stadsrevisionens arbete 2022 innehöll en granskning av tillsynen över särskilda boenden och risker 
med bl.a. hetta. Extrema väder kommer att öka och därmed behovet av att både förebygga och akut 
hantera risker med skyfall, hetta, översvämningar, spridning av föroreningar och smitta. Mot denna 
bakgrund skulle det vara värdefullt att få mer information om hur verksamhetens olika 
tillsynsområden kan bidra till att förebygga och minska risker för människor vid ökade extrema väder.  

 


